减值计提合理性无法判断，以及其他可能影响迪比科财务报表公允反映等事项，我们无法判断新海宜集团对迪比科长期股权投资账面价值以及当期确认投资

收益的恰当性。

2、2018年度报告保留事项相关的会计差错更正

保留事项：(一)贵公司持有江西迪比科17.86%的股权，初始投资成本20,000.00万元，采用权益法核算，2018年度确认投资收益-1,843.82万元，计提减值

准备12,778.42万元，截止2018年12月31日长期股权投资账面价值7,420.68万元。 因江西迪比科收入及成本真实性和完整性无法核实、应收款项和存货等资

产减值计提合理性无法判断，以及其他可能影响江西迪比科财务报表公允反映等事项，我们无法判断贵公司对江西迪比科长期股权投资账面价值以及当期确

认投资收益和计提减值的恰当性。

（二）前期会计差异更正的内容

1、联营公司的收入确认问题

新海宜集团联营公司江西迪比科股份有限公司（以下简称“江西迪比科” ）2018年、2019年度收入确认情况进行梳理，发现：

（1）2018年收入确认中部分收入不符合江西迪比科收入确认条件，应在2019年度确认相关收入。 因此调减2018年营业收入30,096,880.42元，调减相应

的营业成本26,226,646.09元；同时调增2019年营业收入30,096,880.42元，调增相应的营业成本26,226,646.09元。

（2） 部分符合江西迪比科收入确认条件的收入在2018年由于疏漏没有在2018年度确认， 相应收入2019年度确认。 因此调增2018年营业收入4,284,

671.32元，调增相应的营业成本4,048,240.93元；同时调减2019年营业收入4,284,671.32元，调减相应的营业成本4,048,240.93元。

2、联营公司的生产成本计算问题

江西迪比科2017年使用新的ERP管理系统，系统运行不稳定及财务人员更换导致2017年、2018年、2019年生产成本核算不准确。 分别需要调增2017年及

之前、2018年营业成本15,252,537.33元、5,330,267.20元、调减2019年营业成本3,868,268.28元。

上述两事项需要减少新海宜集团2020年期初长期股投投资2,985,216.17元，调减2017年及之前、2018年投资收益分别为2,724,103.17元、1,600,983.10

元、调增2019年投资收益1,339,870.10元。

二、前期会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

根据企业会计准则的相关要求，公司对上述事项采用追遡重述法进行更正，追遡调整了2019年度、2018年度以及2017年度相关财务报表项目。 具体情况

如下：

（一）上述差错更正事项对新海宜集团2019年度财务报表相关项目的期末金额/本年金额影响如下：

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 241,875,884.74 -2,985,216.17 238,890,668.57

资产总额 2,551,336,896.71 -2,985,216.17 2,548,351,680.54

未分配利润 -267,103,040.83 -2,985,216.17 -270,088,257.00

归属于母公司所有者权益 1,316,802,032.32 -2,985,216.17 1,313,816,816.15

负债及所有者权益合计 2,551,336,896.71 -2,985,216.17 2,548,351,680.54

（2）合并利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 862,462,486.40 1,339,870.10 863,802,356.50

净利润 56,204,893.02 1,339,870.10 57,544,763.12

归属于母公司股东的净利润 63,236,143.78 1,339,870.10 64,576,013.88

2、母公司财务报表

（1）母公司资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 390,427,062.06 -2,985,216.17 387,441,845.89

未分配利润 -354,857,251.68 -2,985,216.17 -357,842,467.85

（2）母公司利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 1,045,065,942.25 1,339,870.10 1,046,405,812.35

（二）上述差错更正事项对新海宜集团2018年度财务报表相关项目的期末金额/本年金额影响如下：

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 309,134,187.34 -4,325,086.27 304,809,101.07

资产总额 4,734,233,495.47 -4,325,086.27 4,729,908,409.20

未分配利润 -323,001,176.47 -4,325,086.27 -327,326,262.74

归属于母公司所有者权益 1,182,877,671.24 -4,325,086.27 1,178,552,584.97

负债及所有者权益合计 4,734,233,495.47 -4,325,086.27 4,729,908,409.20

（2）合并利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -105,308,366.07 -1,600,983.10 -106,909,349.17

净利润 -521,630,380.05 -1,600,983.10 -523,231,363.15

归属于母公司股东的净利润 -510,908,750.85 -1,600,983.10 -512,509,733.95

2、母公司财务报表

（1）母公司资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 1,299,022,416.50 -4,325,086.27 1,294,697,330.23

未分配利润 -543,721,581.71 -4,325,086.27 -548,046,667.98

（2）母公司利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -110,511,023.97 -1,600,983.10 -112,112,007.07

（三）上述差错更正事项对新海宜集团2017年度财务报表相关项目的期末金额/本年金额影响如下：

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 749,723,384.72 -2,724,103.16 746,999,281.56

资产总额 4,544,619,057.16 -2,724,103.16 4,541,894,954.00

未分配利润 187,907,574.38 -2,724,103.16 185,183,471.22

归属于母公司所有者权益 1,672,089,609.74 -2,724,103.16 1,669,365,506.58

负债及所有者权益合计 4,544,619,057.16 -2,724,103.16 4,541,894,954.00

（2）合并利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -41,167,784.77 -2,724,103.16 -43,891,887.93

净利润 -160,335,752.00 -2,724,103.16 -163,059,855.16

归属于母公司股东的净利润 -183,547,177.00 -2,724,103.16 -186,271,280.16

2、母公司财务报表

（1）母公司资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 1,952,462,576.65 -2,724,103.16 1,949,738,473.49

未分配利润 -31,301,259.25 -2,724,103.16 -34,025,362.41

（2）母公司利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益

-75,964,460.73 -2,724,103.16 -78,688,563.89

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

证券代码：002089� � � � � � � � �证券简称：ST新海 公告编号：2021-025

新海宜科技集团股份有限公司

关于举行2020年年度报告网上说明会

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

新海宜科技集团股份有限公司（以下简称“公司” ）将于2021年5月21日（星期五）下午15：00—17：00在全景网举行2020年年度报告网上说明会，本次

说明会将采用网络远程方式举行，投资者可登录全景·路演天下（http://rs.p5w.net� ）参与本次说明会。

出席本次年度报告业绩说明会的人员有：公司董事长兼总裁兼董事会秘书张亦斌先生、财务负责人奚方先生、独立董事朱兆斌先生。 欢迎广大投资者积

极参与。

特此公告。

新海宜科技集团股份有限公司董事会

2021年4月28日

证券代码：002089� � � � � � � �证券简称： ST新海 公告编号：2021-030

新海宜科技集团股份有限公司关于

2020年度计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

[…]

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

一、前期会计差错更正原因

1、本公司之参股公司陕西通家汽车股份有限公司（以下简称“陕西通家” ）自查发现2017年度和2018年度的部分新能源汽车，其采购的关键零部件发票

信息与推荐目录公告不一致。 根据工信部有关规定，该部分新能源汽车无法申报新能源汽车国家补贴，因而不能在销售当期确认国家补贴收入。 陕西通家对

前期差错进行了更正，上述差错更正对公司2017年度及2018年度财务报表重述影响如下：追溯调减2017年度营业收入及应收账款179,237,120.00元；追溯调

减2018年度营业收入及应收账款172,813,552.36元。

公司持有陕西通家35.82%的股权（2018年12月之前持股比例为38.07%），采用权益法核算。 陕西通家因上述原因对前期会计差错进行更正，因此公司对

陕西通家持有的长期股权投资按权益法核算存在前期差错，需对前期会计差错进行更正，上述差错更正对公司2017年度及2018年度财务报表重述影响如下：

追溯调减2017年度长期股权投资及投资收益68,235,571.59元；追溯调减2018年度长期股权投资及投资收益65,790,119.38元。

2、公司于2017年度开展IDC业务，其销售模式为根据向客户提供的柜机的数量收取相应的租赁及管理收入。 本公司2018年度未严格按权责发生制对该

项业务收入进行确认，经自查，公司2018年10月-12月少记营业收入7,119,501.22元。

上述差错更正对公司2018年度财务报表重述影响如下：调增营业收入7,119,501.22元，调增应交税费764,204.78元，调增应收账款7,883,706.00元。

3、本公司从其子公司苏州新纳晶光电有限公司（以下简称“新纳晶” ）租入厂房用于开展IDC业务，新纳晶将其作为投资性房地产核算，经自查，公司

2018年度合并报表层面未将投资性房地产调整列报为固定资产、无形资产，合计影响金额为50,567,991.45元。

上述差错更正对公司2018年度财务报表重述影响如下：调增固定资产45,706,098.39元，调增无形资产4,861,893.06元，调减投资性房地产50,567,

991.45元。

二、会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

公司对上述前期差错按追溯重述法进行了调整，本次更正影响财务报表项目及金额如下：

1、对2017年度合并财务报表的影响

1）对2017年12月31日合并资产负债表的影响

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 817,958,956.31 -68,235,571.59 749,723,384.72

非流动资产合计 2,958,894,219.79 -68,235,571.59 2,890,658,648.20

资产总计 4,612,854,628.75 -68,235,571.59 4,544,619,057.16

未分配利润 256,143,145.97 -68,235,571.59 187,907,574.38

归属于母公司所有者权益合计 1,740,325,181.33 -68,235,571.59 1,672,089,609.74

所有者权益合计 1,903,095,009.71 -68,235,571.59 1,834,859,438.12

负债和所有者权益总计 4,612,854,628.75 -68,235,571.59 4,544,619,057.16

2）对2017年度合并利润表的影响

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 27,067,706.82 -68,235,571.59 -41,167,864.77

营业利润 -94,235,031.52 -68,235,571.59 -162,470,603.11

利润总额 -89,028,964.76 -68,235,571.59 -157,264,536.35

净利润 -92,100,180.41 -68,235,571.59 -160,335,752.00

归属于母公司所有者的净利润 -115,311,605.41 -68,235,571.59 -183,547,177.00

2、对2018年度合并财务报表的影响

1）对2018年12月31日合并资产负债表的影响

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 318,475,463.32 7,883,706.00 326,359,169.32

流动资产合计 2,484,664,209.45 7,883,706.00 2,492,547,915.45

长期股权投资 443,159,878.31 -134,025,690.97 309,134,187.34

投资性房地产 702,752,701.62 -50,567,991.46 652,184,710.16

固定资产 696,436,486.51 45,706,098.39 742,142,584.90

无形资产 87,783,589.30 4,861,893.06 92,645,482.36

非流动资产合计 2,375,711,270.99 -134,025,690.97 2,241,685,580.02

资产总计 4,860,375,480.44 -126,141,984.97 4,734,233,495.47

应交税费 29,773,486.08 764,204.78 30,537,690.86

流动负债合计 2,425,821,455.55 764,204.78 2,426,585,660.33

负债合计 3,398,543,420.27 764,204.78 3,399,307,625.05

未分配利润 -196,094,986.72 -126,906,189.75 -323,001,176.47

归属于母公司所有者权益合计 1,309,783,860.99 -126,906,189.75 1,182,877,671.24

所有者权益合计 1,461,832,060.17 -126,906,189.75 1,334,925,870.42

负债和所有者权益总计 4,860,375,480.44 -126,141,984.97 4,734,233,495.47

2）对2018年度合并利润表的影响

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 759,217,083.41 7,119,501.22 766,336,584.63

投资收益 -39,518,246.69 -65,790,119.38 -105,308,366.07

营业利润 -710,477,591.23 -58,670,618.16 -769,148,209.39

利润总额 -479,491,644.54 -58,670,618.16 -538,162,262.70

净利润 -462,959,761.89 -58,670,618.16 -521,630,380.05

归属于母公司所有者的净利润 -452,238,132.69 -58,670,618.16 -510,908,750.85

（二）分部报告

1、分部报告的确定依据与会计政策

经营分部，是指本公司内同时满足下列条件的组成部分：（1）该组成部分能够在日常活动中产生收入、发生费用；（2）本公司管理层能够定期评价该组成

部分的经营成果，以决定向其配置资源、评价其业绩；（3）本公司能够取得该组成部分的财务状况、经营成果和现金流量等有关会计信息。

本公司以内部组织结构、管理要求、内部报告制度为依据确定经营分部，以经营分部为基础确定报告分部。 本公司报告分部包括：通信行业、LED光电、其

他。

项目 通信行业 LED光电 其他 分部间抵销 合计

一、营业收入 130,436,495.83 49,741,600.89 90,260,220.87 -5,394,495.41 265,043,822.18

二、营业成本 112,140,914.87 101,823,217.78 32,928,729.60 -6,494,407.86 240,398,454.39

三、利润总额 221,406,417.99

-200,270,

170.71

25,642,788.59 54,521,821.21 101,300,857.08

四、所得税费用 31,608,352.48 - 15871841.42 -2,384,229.84 45,095,964.06

五、净利润 189,798,065.51

-200,270,

170.71

9,770,947.17 56,906,051.05 56,204,893.02

六、资产总额

1,989,175,

149.37

608,308,847.08 588,427,931.14

-634,575,

030.88

2,551,336,896.71

七、负债总额 758,144,608.26 663,456,503.81 154,262,628.69

-390,215,

050.60

1,185,648,690.16

（三）其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

1、陕西通家停业

2019年10月24日，本公司之联营企业陕西通家宣布停产。由于国家新能源汽车相关政策频繁调整、国补滞后，加上宏观信贷收紧，通家公司资金流动性紧

张，通家公司管理层决定保留高管和部分骨干人员，留守关键岗位，保障销售、售后服务等非正常经营，其他人员待岗，公司进入停产。截至本报告日，陕西通家

尚未恢复生产经营。

本公司自2018年起对陕西通家提供财务资助，截至2019年12月31日，本公司及子公司对陕西通家累计财务资助60,314.57万元。 经公司聘请的第三方评

估机构对陕西通家的资产负债情况进行评估后，本公司预计能从陕西通家收回50%的财务资助款。

2、新纳晶停业

子公司新纳晶主要从事LED芯片的研发、生产与销售业务，所处LED行业近年市场行情波动较大，同行竞争激烈，同时市场产品供大于求，新纳晶数条产